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1. Innledning 
Forum for natur og friluftsliv (FNF) Oslo er en del av det nasjonale FNF med tilsvarende lokale FNF-
organisasjoner i hvert fylke. I Oslo sitter også den nasjonale administrasjonen og et nasjonalt styre. 
FNF Oslo skal være et samarbeidsforum for natur- og friluftsorganisasjonene i kommunen, for å 
styrke organisasjonenes arbeid med å ivareta natur- og friluftslivsinteresser i aktuelle saker i Oslo 
kommune. 

Gjennom 2020 har FNF Oslo arbeidet for å være et forum og en faglig ressurs for natur- og 
friluftslivsorganisasjonene i Oslo. I tillegg har det vært en målsetning å etablere og opprettholde en 
god kontakt med medlemsorganisasjonene og kommunen. Vi har også etterstrebet å informere om 
aktuelle og relevante saker i regionen og tilby gode kompetansehevende kurs og tiltak for natur- og 
friluftslivsorganisasjonene. 

Med koronapandemiens ankomst ba 2020 på nye utfordringer og problemstillinger. Til tross for 
begrensningene pandemien medførte har FNF Oslo klart å gjennomføre de fleste planlagte 
aktivitetene i 2020 ved å ta i bruk nye digitale hjelpemidler. Det ble jobbet med flere høringssaker i 
styret i løpet av året, hvorav fire endte med en uttalelse. Det ble gitt ut 22 utgaver av nyhetsbrevet 
Friluftsnytt i 2020. FNF Oslo har også vært delaktig i digitaliserings- og IT-gruppa i FNF og bidratt i 
utviklingsprosjekter og med intern support og drift året gjennom.  
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2. Aktiviteten gjennom året 
I 2020 ble som tidligere år følgende områder vektlagt: 

Forum og samarbeid: FNF Oslo skal fungere samlende og være et samarbeidsforum for 
natur- og friluftsorganisasjonene i Oslo. 

Informasjon: FNF Oslo skal informere organisasjonene om relevante planer og saker knyttet 
til naturmangfold, friluftsliv og arealbruk i kommunen, og informere organisasjonene om 
relevante arrangement, seminar, kurs o.l. som arrangeres i regionen og på landsbasis. 

Kompetanse: FNF Oslo skal være et kompetanseorgan som kan bistå organisasjonene med 
faglige støtte og kompetansehevende kurs og seminarer. 

 

2.1 Saker og temaer 
FNF Oslo har i 2020 fokusert på formidling, primært gjennom nyhetsbrevet Friluftsnytt, og 
kompetanseheving gjennom kurs og arrangementer. 

2.2 Arrangementer  
Kurs og arrangementer er identifisert som et innsatsområde for FNF Oslo, og vi har i 2020 hatt flere 
arrangementer i samarbeid med FNF Akershus og OOF. På grunn av koronasituasjonen var det ikke 
mulig å gjennomføre alle kursene med fysisk deltakelse som planlagt. Vi klarte likevel å gjennomføre 
alle de planlagte kursene for 2020 ved å gjøre om de fleste til webinar. Vi hadde jevnt over god 
deltakelse på webinarene våre.  

 
3. mars Seminar om FNF Viken og Oslo 
 Samarbeid med FNF Buskerud, FNF Oslo og FNF Østfold. I 

forbindelse med fylkessammenslåing til Viken fylke ble det 
arrangert et informasjonsmøte for tilsluttede om nye Viken 
fylkeskommune og nye Statsforvalteren Oslo og 
Viken. Representanter fra myndighetene hadde innlegg, og dette 
ble etterfulgt av en orientering om arbeidet med regionreformen i 
FNF.  18 personer fra 17 organisasjoner deltok. 

 
23. april Kurs i artsobservasjoner (webinar) 
 Samarbeid med FNF Akershus og OOF. For natur- og 

friluftsorganisasjoner i Oslo og Akershus. I mange plansaker ser vi 
at det mangler kunnskap om natur og arter som lever i områdene 
der det planlegges inngrep. For at myndighetene skal kunne fatte 
gode beslutninger, er det viktig at kunnskapsgrunnlaget er så godt 
som mulig. Det kan du og alle andre bidra til ved å rapportere dine 
funn av dyr, planter og andre arter på www.artsobservasjoner.no. 
På kurset lærte man å bruke Artsobservasjoner både på mobil og i 
fullversjonen. Rapportering og annen funksjonalitet som Artskart, 
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Naturbase m.fl. ble gått igjennom. Kursholder: Kristoffer Bøhn fra 
Sabima. Ca. 40 personer deltok på webinaret. 

 
19. mai Kurs i Plan- og bygningsloven (webinar) 
 Samarbeid med FNF Akershus og OOF. For natur- og 

friluftsorganisasjoner i Oslo og Akershus.  Fredrik Holth, Dosent i 
juridiske fag, Institutt for eiendom og jus, Norges Miljø- og 
Biovitenskapelige Universitet (NMBU) holdt kurs i plan- og 
bygningsloven (PBL). Hensikten med kurset var å gi en innføring i 
PBL ved gjennomgang av relevante paragrafer, praktiske 
eksempler og diskusjon rundt lokale saker. Ca. 40 personer deltok 
på webinaret. 

 
11. juni Kurs i vannforvaltning (webinar) 
 Samarbeid med FNF Akershus og OOF. For natur- og 

friluftsorganisasjoner i Oslo og Akershus. Kurset ga en 
grunnleggende innføring og var for alle som er interessert i 
vannmiljø, enten det er langs kysten eller vann og vassdrag i 
innlandet. Det ble gitt generell info om hvordan det står til med 
norsk vannmiljø, om våtmarker, bekker, villaks, avrenning, 
kantvegetasjon og litt om vannkraft og oppdrett. Det ble også 
forklart hva den som ønsker å engasjere seg for bedre vannmiljø 
kan gjøre. Kursholdere: Åsa Renman og Silje Helen Hansen, 
vannkoordinatorer fra SRN, Norsk Friluftsliv og Sabima. Ca. 50 
personer deltok på webinaret. Se opptak her  
 

3. september Introduskjonskurs i GIS 
 Samarbeid med FNF Akershus og OOF. For natur- og 

friluftsorganisasjoner i Oslo og Akershus. Vi gjennomgikk 
nedlastning og innlasting av kartdata i QGIS, tolkning av datasett, 
fargelegging av kartbilde, WMS-tjenester, fremstilling av 
kartdokument, spørringsbygger/filtrering av data, buffer-soner, 
klipp/utvalg, feltkalkulator/utregning av arealet, 
beregning/statistikk. Kursholder: Anders Johan Konnestad, 
Konnestad Consulting. 6 personer fra 6 organisasjoner deltok på 
kurset. Kurset ble gjennomført med fysisk oppmøte fra 
deltakerne. 

 
10. september Kurs i GPS-sporing, punkter og linjer i GIS 
 Samarbeid med FNF Akershus og OOF. For natur- og 

friluftsorganisasjoner i Oslo og Akershus. Vi gjennomgikk GPS-
sporing, analyse av GPS-spor, fremstilling av sti- og løypenettverk 
fra GPS-spor, redigering av punkter og linjer og nettverksanalyse. 
Kursholder: Anders Johan Konnestad, Konnestad Consulting. 7 
personer fra 5 organisasjoner deltok på kurset. Kurset ble 
gjennomført med fysisk oppmøte fra deltakerne. 
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24. september og 1. oktober Kurs i georeferering og digitalisering i GIS 
 Samarbeid med FNF Akershus og OOF. For natur- og 

friluftsorganisasjoner i Oslo og Akershus. Vi gjennomgikk 
georeferering og digitalisering av kart og hva dette kan brukes til, 
digitalisering av koordinater fra regneark, georeferering og 
digitalisering av kartbilde, hvordan overføre digitalisert kart til 
marttelefon eller nettbrett. Kursholder: Anders Johan Konnestad, 
Konnestad Consulting. 2 personer fra 2 organisasjoner deltok. 

 
14. oktober Kurs i Naturmangfoldloven (fysisk deltakelse + stream) 
 Samarbeid med FNF Akershus og OOF. For natur- og 

friluftsorganisasjoner i Oslo og Akershus. Kurset gikk igjennom hva 
som er meningen med Naturmangfoldloven og hvilke 
bestemmelser den inneholder, hvordan man bruker 
naturmangfoldloven til å beskytte natur – spesielt rettet mot 
kommuners planarbeid og dispensasjonssaker. Kursholder: Fredrik 
Vikse, politisk rådgiver i Sabima. 10 personer deltok 
fysisk, og webinaret ble fulgt av ca. 50 personer. Se opptak her 

 
21. oktober Damkonferansen 2020 
 Lillestrøm og digitalt.  

Samarbeid med FNF Oslo og OOF.Gjennom konferansedagen fikk 
vi et helhetlig bilde på problematikken rundt regulerte dammer. Vi 
fikk høre om dammenes historie og natur- og friluftslivsverdiene 
knyttet til dammene. Regelverket ble nøye gjennomgått av Norges 
Energi- og Vassdragsdirektorat (NVE) og mulighetene og 
utfordringene ble belyst av fylkesmannen, fylkeskommunen og 
kommunene. 66 personer fra 33 organisasjoner og 
kommuner deltok. I tillegg ble arrangementet strømmet.  
Se opptak her 

 
18. november Kurs i Politisk påvirkning 
 Samarbeid med FNF Akershus. For natur- og friluftsorganisasjoner 

i Oslo og Akershus. Kathrine Gramnæs, holdt kurset der 
deltakerne fikk tips og triks til hvordan få gjennomslag hos 
politikere. Stortingsrepresentant for SV, Nicholas Wilkinson, holdt 
et innlegg om hva som fungerer og hva som ikke fungerer om man 
ønsker å påvirke politikerne. Strømmingen ble fulgt av ca. 40 
personer.  
Se opptak her 
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2.3. Uttalelser 
FNF Oslo kan skrive egne høringsuttalelser dersom tilsluttede organisasjoner ønsker dette. Det 
forutsettes at organisasjonene har et selvstendig engasjement i saker FNF skal arbeide med. Valg av 
saker som FNF Oslo arbeider med baseres på innspill fra styret, koordinator og tilsluttede 
organisasjoner.    

Gjennom samarbeidet som er etablert mellom FNF Oslo, OOF og FNF Akershus blir det meste av 
relevante saker fanget opp ved regelmessig gjennomgang av e-post, nyhetsbrev, kommune-nettsider 
og andre aktuelle steder der saker av interesse kan forekomme. Saker videreformidles gjennom 
nyhetsbrevet Friluftsnytt som kommer ut annenhver fredag. FNF og OOF har også regelmessige 
samarbeidsmøter. Dette gjør at saker kan fordeles, samarbeid inngås der dette er hensiktsmessig, og 
vi unngår dobbeltarbeid.  

FNF Oslo har i 2020 involvert seg i følgende saker: 

 Innspill til ny helhetlig plan for Oslofjorden 
 Det vises til «Innspill til ny helhetlig plan for Oslofjorden» 

FNF Oslo sendte et kort innspill på vegne av fire av medlemsforeningene og valgte å støtte 
innspillet fra Oslofjorden Friluftsråd. 
Les innspillet her: https://fnf-nett.no/oslo/wp-
content/uploads/sites/3/dlm_uploads/2020/01/FNF-Oslo-Innspill-til-ny-helhetlig-plan-for-
Oslofjorden.pdf  
Sendt til Klima- og miljødepartementet 24. januar 2020 

 
 Behovsplan for idrett og friluftsliv 2021-2030 
 Det vises til høring av «Behovsplan for idrett og friluftsliv 2021-2030», Oslo kommune. 

Etter avtale med styret ble det bestemt at FNF Oslo skulle sammenfatte en oppsummering av 
planen og sende den ut til alle de tilsluttede organisasjonene, slik at de kunne dra nytte av 
den i deres arbeid med uttalelser. I oppsummeringen fra FNF Oslo ble det også listet opp 
hovedargumenter fra noen organisasjoner.  
Les oppsummeringen her: https://fnf-nett.no/oslo/wp-content/uploads/sites/3/2020/04/Til-
organisasjonene-Oppsummering-av-Behovsplanen-for-idrett-og-friluftsliv.pdf  
Sendt til natur- og friluftsorganisasjonene 3. april 2020 
 
Forslag til endringer i plan- og bygningsloven 
Det vises til «Høring: Forslag til endringer i plan- og bygningsloven» 
Vi ba Kommunal- og moderniseringsdepartementet om å forkaste foreslåtte endring i Plan- 
og bygningslovens paragraf 19-2 om dispensasjoner. Nevnte 
endring vil føre til dårligere styring av arealpolitikken og svekke demokratiet. 
Uttalelsen ble skrevet i samarbeid mellom FNF i Oslo, Akershus, Østfold og Buskerud. 
Les uttalelsen her: https://fnf-nett.no/oslo/wp-
content/uploads/sites/3/dlm_uploads/2020/09/010920_Uttalelse-plan-og-
bygningsloven_FNF-i-Akershus-Buskerud-Oslo-og-Ostfold.pdf  
Sendt til Kommunal- og moderniseringsdepartementet 1. september 2020 

 
Høringsuttalelse Ljansbruket 
Det vises til «Ljansbruket», Oslo kommune 



 

  

  

Side 7 av 12 

FNF Oslo sendte etter styrevedtak en uttalelse til høringen. Uttalelsen ble sendt på vegne av 
6 av medlemsorganisasjonene.  
Les uttalelsen her: https://fnf-nett.no/oslo/wp-
content/uploads/sites/3/dlm_uploads/2020/10/201014155-Ljansbruket_Uttalelse-FNF-
Oslo.pdf  
Sendt til Oslo kommune 25. oktober 2020 
 
 

2.4 Arbeidsgrupper 

Arbeidsgruppe regionreform og FNF 

Det er opprettet en formell arbeidsgruppe som arbeider med regionreformen. Arbeidsgruppa 
hadde 1 samling i Oslo 29. januar, og koordinatorene har ukentlige digital samarbeidsmøter. 

Arbeidsgruppe Digitalisering 

Det ble i 2018 vedtatt av FNF sentralt at arbeidet med nye nettsider, profil og digitalisering 
skulle iverksettes. Det ble nedsatt en arbeidsgruppe bestående av koordinatorer fra 
Akershus, Buskerud, Hordaland og Oslo i tillegg til styremedlem i FNF Nasjonalt, Asgeir 
Knudsen. Arbeidsgruppen hadde jevnlige møter i løpet av 2020, både internt og sammen 
med nettsideutvikler, designer og Skykontoret. 

 

     

2.5 Informasjon 

Nyhetsbrevet Friluftsnytt 

FNF Oslo utgir nyhetsbrevet Friluftsnytt i samarbeid med OOF og FNF Akershus. I nyhetsbrevet 
informeres det om aktuelle og pågående høringssaker, kurs, arrangementer og nyheter som er av 
interesse for natur og friluftslivsorganisasjonene. Det brukes som et verktøy både for å informere og 
opplyse og som en kanal for dialog mellom FNF og organisasjonene. Nyhetsbrevet sendes ut 
annenhver fredag. I forbindelse med utgivelsene av Friluftsnytt har FNF Oslo, FNF Akershus og OOF 
regelmessige redaksjonsmøter der saker gjennomgås og arbeid fordeles. På denne måten unngår vi 
dobbeltarbeid blant de tre organisasjonene og sikrer at ressursene brukes på en fornuftig måte.  

Nyhetsbrevet ble sendt ut 22 ganger i løpet av 2020. 

 

Nettsider  
Hele FNF fikk nye nettsider i 2020. All informasjon om FNF Oslo finnes på forumets nettsider, 
eksempelvis tilsluttede organisasjoner, styresammensetning, informasjon om nyhetsbrev, vedtekter, 
årsmeldinger rapporter og uttalelser. Nyheter, høringsuttalelser, arrangementer, nyhetsbrev og 
styrereferater publiseres fortløpende på nettsiden. 

FNF Oslo sin nettside: https://fnf-nett.no/oslo/  
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Sosiale medier  

FNF Oslo fikk sin egen Facebook-side i 2020. Den brukes til å dele og promotere arrangementer og 
nyhetsbrev. Facebook-siden brukes også for å spre nyheter og arrangementer fra andre natur- og 
friluftsorganisasjoner, kommune og andre myndigheter.   
FNF Oslo på Facebook: https://www.facebook.com/FNFOslo  
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3. Organisatorisk 

3.1 Tilsluttede organisasjoner 
Det var ingen nye innmeldinger i 2020. Følgende organisasjoner er tilsluttet FNF Oslo: 

- Akershus og Oslo Orienteringskrets 
- DNT Oslo og Omegn 
- Folkesportklubben Mila 
- Framfylkingen i Oslo 
- Lillomarkas Venner 
- NJFF Oslo 
- Naturvernforbundet i Oslo og Akershus 
- Norsk Organisasjon for Terrengsykling, Oslo og Omegn 
- Norsk Ornitologisk Forening, avd. Oslo og Akershus 
- Oslo Elveforum 
- Oslo og Omland Friluftsråd 
- Oslo Velforbund 
- Oslofjordens Friluftsråd 
- Skiforeningen 
- Østensjøvannets Venner 
- Østmarkas Venner 

 

3.2 Årsmøtet 
Årsmøtet for FNF Oslo 2020 ble avholdt den 18. mars, hos DNT Oslo og Omegn. 9 av 
medlemsorganisasjonene var representert. I tillegg var FNF koordinator Adrian Mortensen og daglig 
leder i FNF nasjonalt, Ole Lilleås, til stede. Reidun Bolsø fra Bymiljøetaten holdt innledningen før 
årsmøtet og fortalte om Bymiljøetatens planer og prosjekter for 2020. Totalt 12 personer deltok. 

Protokoll fra årsmøtet finnes her: https://fnf-nett.no/oslo/om-oss/arsmote/  

 

3.3 Styret 
Styret i FNF Oslo besto i 2020 av syv personer. Gunnhild Laxaa sluttet hos Oslofjorden Friluftsråd den 
31.05.20. Nicolay Moe overtok plassen etter henne. 

LEDER Dag Olav Brækkan Den Norske Turistforening, Oslo og Omegn 

MEDLEMMER Gunnhild Laxaa 
(t.o.m. 31.05.20) 
Nicolay Moe 
(f.o.m. 01.06.20) 
Lisa Näsholm 
Inger Tveide 
Martin Veastad 
Ole Vignes 
Randi Wilhelmsen 

Oslofjorden Friluftsråd 
 
Oslofjorden Friluftsråd 
 
Skiforeningen 
Norges Jeger- og Fiskerforbund, Oslo 
Oslo og Omland Friluftsråd 
Norsk Ornitologisk Forening, avd. Oslo og Akershus 
Naturvernforbundet Oslo og Akershus 
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Det ble avholdt 5 styremøter i FNF Oslo i 2020. I tillegg er flere saker drøftet per e-post. Det har også 
vært flere møter mellom styreleder og koordinator.  

Styremøtereferatene kan leses her: https://fnf-nett.no/oslo/om-oss/styret/  

 

3.4 Administrasjon 
Koordinator i FNF Oslo er Adrian Mortensen i 100% stilling. Kontorplass har vært hos Oslo og Omland 
Friluftsråd i Storgata 28A i Oslo sentrum. Store deler av 2020 har også vært tilbragt på hjemmekontor 
grunnet korona-pandemien.  

Linda Williamsen var ansatt som vikar i 100% stilling for Adrian Mortensen mens han var i pappaperm 
i perioden 02.03.20 – 27.08.20 

 

3.5 Samarbeid i FNF 
 

Samarbeid mellom FNF Oslo, Oslo og Omland Friluftsråd og FNF Akershus  

FNF Akershus, FNF Oslo og Oslo og Omland Friluftsråd (OOF) har mange felles mål og samarbeider 
tett.  
I 2020 har samarbeidet FNF/OOF:  

 Fortsatt med nyhetsbrevet «Friluftsnytt».   
 Fortsatt praksisen med samarbeidsmøter hver 14. dag der saker diskuteres og 

egne arrangementer planlegges.  
 Utvidet arbeidet med kursopplegg for natur- og friluftsorganisasjoner.  
 Fortsatt planlegging av seminarrekker for natur- og friluftsorganisasjoner.  

 

Samarbeidet «Region Oslofjord»  

FNF koordinatorene rundt Oslofjorden (henholdsvis Oslo, Akershus, Buskerud, Østfold, Vestfold og 
Telemark) har variert bakgrunnskunnskap og ulik fartstid i FNF-systemet, og i den forbindelse har 
«Region Oslofjord» blitt opprettet.  
 
Formålet med samarbeidet er å utveksle informasjon og erfaringer, diskutere problemer og styrke 
det kollegiale samholdet mellom koordinatorene. Region Oslofjord har månedlige Teams-møter der 
saker av felles interesse diskuteres.   
 

Samarbeid mellom FNF i Viken og Oslo  

Viken fylkeskommune ble offisielt opprettet 1. januar 2020 og består tidligere Akershus, Buskerud og 
Østfold. Det er planlagt sammenslåing av FNF i regionen til FNF Oslo og Viken. Koordinatorene 
i Akershus, Buskerud, Oslo og Østfold har derfor hatt regelmessige møter og samarbeidet i saker der 
dette har vært hensiktsmessig. Det har særlig vært samarbeid rundt kontakt med nye Viken 
fylkeskommune og utarbeidelse av innspill til regionale politikere.  
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4. Økonomi 
Økonomien til FNF Oslo er tilfredsstillende. 

Vi mottok i 2020 kr.300 000,- fra Bymiljøetaten. Av Norsk Friluftsliv mottok vi kr.25 356,- i støtte for 
Friluftslivets Uke. 
De totale inntektene i 2020 var på kr.368 687,- og de totale kostnadene var på kr.283 839,- 

Forumets overskudd for 2020 ble på kr.84 848,- 

Koordinators lønn dekkes av FNF Nasjonalt. 
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5. Årsrapporten signeres av styrets medlemmer og sittende 
daglig leder (koordinator(er)) 
 

  

Adrian Mortensen 
Fylkeskoordinator  
 

Dag Olav Brækkan 
DNT Oslo og Omegn 
Styreleder 

  

Nicolay Moe 
Oslofjorden Friluftsråd 
Styremedlem 

Lisa Näsholm 
Skiforeningen 
Styremedlem 

  

Inger Elisabeth Tveide 
Norges jeger- og fiskerforening Oslo 
Styremedlem 

Martin Veastad 
Oslo og Omland Friluftsråd 
Styremedlem 

  

Ole Vignes 
Norsk ornitologisk forening, avd. Oslo og Akershus 
Styremedlem 

Randi Wilhelmsen 
Naturvernforbundet i Oslo og Akershus 
Styremedlem 

 

 

 

 

Oslo, 22.03.21 
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